1 a Ordo suadet equitatis et ad regie celsitudinis pertinet mayestatem, ut ea que iuris tramite processerunt, ...

ad iuste petitionis exauditionem favore regio admittantur: 1278 *Reg. Arp.* II/2–3 p.207. Cum ... ad huius maiestatis fastigium fuimus sublimati: 1458 *DRH* III p.90. **b** Ad laudem, gloriam et honorem divinae maiestatis: 1277 *CD Arp. cont.* XII p.244. Inter multa ardua negotia ... et de iis etiam solliciti sumus, que ad honorem divine maiestatis et sacre religionis pertinent incrementum: 1462–1464 *Matth. epist. Rom.* p.35. **c** Sacre maiestati regni (*recte forsant: regi ?*) Bohemiae (*sc. mittitur epistula*): IOH. VITÉZ *Epist. var.* 42,1. Nationes ... externae, cuiusque linguagii existant, si maiestatibus suis et huic regno servire voluerint, ad stipendia consueta libere veniant et conducantur: *Decr. 1525.* 4(1). **d** Qui, ut tutam in nobis maiestatem Christiani nominis efficeret, vix ratio iniri poterat, an minus impendebat se nobis, quam reservabat sibi: IOH. VITÉZ *Epist.* 36,5. Sequitur ergo nos militandi necessitas, quam horremus, attento, quod parum tuta futura est Christiana maiestas sine viribus: *Id. Or.* 7,113. **2 a** Quandoquidem sancta illa apostolica maiestas tot et tantis effusis studiis in eam rem gerendam enitur: IOH. VITÉZ *Epist.* 27,3. Visus quippe sum sanctitatis vestrae apostolicam illam divinamque maiestatem in expedienda illa benedictione apostolica praesentialiter intueri: PETR. VÁRAD p.66. **b** Personam decet sublimium et maiestati congruit imperantis votis subiectorum perspectis manus eis porrigere largitatis: 1326 *Mon. Str.* III p.82. Ipse ... imitatur ... apostolicam solitudinem veterem, per quam Christianum nomen et fidei crevere vires famaue et imperii porrecta maiestas ad ortus: IOH. VITÉZ *Or.* 4,4. Vidimus huiusmodi calamitates ... orante ... domino meo Senensi, oratore imperialis maiestatis hic presente: *Ibid.* 6,2. Causam adventus v<estrae> p<aternitatis> r<everendissimae> ... regia serenitas et prius intellexerat ... missam scilicet eandem esse a Sede Apostolica inter alia pro differentiis inter imperatoriam et regiam maiestatem componendis: IAN. PANN. *Or.* p.54–55. **c** Concessio libertatum a maiestate procedere consuevit principali: 1287/XV *Reg. Arp.* II/2–3 p.376. **d** Que ... a nostra regia maiestate et munificentia ... ecclesiis sunt conlata, regia auctoritate firmare ... proposui: 1181 Györffy, *Chartae* p.80. Perseveranter insistentes tum apud dominum Deum, tum apud regie maiestatis excellentiam commendabiles habeantur: 1199 *CD patr.* II p.1. Quanto regalis providencia ceteros dignitatis auctoritate precellit, tanto ea, que per ipsius maiestatem salubriter ac provide ordinantur, firmiori debent robore stabiliri: 1246 *CD Arp. cont.* XI p.343. Ad apicem pertinet regie maiestatis suorum predecessorum privilegia renovare: 1271 *Reg. Arp.* II/1 p.118. Congruit regie maiestati ... suorum ... commodis invigilare: 1291 *CD Arp. cont.* X p.19. **e** Demetrius et Michael ... procuratores ipsius reginalis maiestatis: 1277/1356 *Reg. Arp.* II/2–3 p.201. Ipse ... decus ipsarum regie et reginalium maiestatum utiliter augendo ... adesse maluit et prodesse: 1390 *Doc. Val.* p.395. Quod nostra maiestas daret vobis plenum mandatum ad contrahendum cum eodem serenissimo rege matrimonium nomine nostrae reginalis maiestatis, et affirmastis, quod iam nostram maiestatem pro regina consorte et coniuge eiusdem serenissimi regis Bohemiae haberetis: 1492 *Acta Beatr.* p.221. Nobro nomine hoc affirmetis reginali maiestati, quod *etc.*: *Ibid.* p.223. M<agister> Franciscus ... et Ioannes ... missi a

capitulo ad Budam pro emendo ... chipho argenteo vulgo 'kwpa' reginali maiestati offerendo: 1523 Iványi, Győr p.20. f 'M. nostra': Eandem (sc. terram) ... privilegio nostre maiestatis ... sepe dictis roboravi monasteriis: 1183/1346 CD Arp. cont. VI p.148. Idem Alexander comes ... bellum propter tuitionem praesentiae maiestatis nostrae inchoavit: s.1246/1409 CD Croat. IV p.306–307. Ordina-
vimus, ... quod ad exercitum regalem proficiscantur cum sex panceratis, qui esse debeant sub vexillo nostre maiestatis: 1264/1291 Reg. Arp. II/4 p.62. Vexillum ... ante aulam nostre maiestatis erectum exhibuit: 1269 CD Croat. V p.485. Michael et cognati eius in cetum et numerum regali-
um servientum per nos translati coram nostre maiestatis presentia cum suis successoribus quibuscumque gratiam habeant famulandi: 1274 Reg. Arp. II/2–3 p.86. Si ad occupandum regnum extrinsecum procedere vellemus, non nisi pecunia e nostra maiestate erogata procedere teneantur: Decr. 1291. p.174. Qui huiusmodi vulnere sauciatus a nostra petiit maystate, ut etc.: 1291/p.1300 Reg. Arp. II/4 p.72. Quod (sc. castrum) contra nostram per Teutonicos detinebatur maiestatem: 1294 CD Arp. cont. X p.136. Magister Sebastianus ... nostre humiliter detexit maiestati, quod etc.: 1381 Doc. Val. p.292. Indignum arbitramur, ut illis se reddat ingrati nostra maiestas: 1385 Süttő, Anjou II p.271. Castrum nostrum ... Iohanni bano ... mera regie potestatis plenitudine et ex certa nostre maiestatis scientia ... dedimus: 1389/1390 Doc. Val. p.365. — 'M. vestra': Privilegium ... sub impressione nostri sigilli vestre misimus maiestati: 1274–1297 Mon. Str. II p.47. De novo hortamur, quod maiestas vestra et in ea parte, quam praetulimus, illum defectum suppleat: IOH. VITÉZ Epist. 28,8. Post discessum nobilis Bernardi familiaris maiestatis vestrae (sc. regis Aragonum) venit ad me magnificus dominus comes Stephanus: Ibid. 33,1. — 'M. tua': Ex quibus recte maiestas tua potest conicere nos facilius de tua liberatione tam cita, quam te de nostra fide et obsequio potuisse dubitare: IOH. VITÉZ Or. 1,34. Curandum est presertim maiestati tue, quis deinceps sit rebus dexter modus, ac ne expertis gravia alia experiri contingat: Ibid. 1,68. Ut ... per eorum medium obediencia regni illius dudum maiestati tue destinata patefieret: Ibid. 2,9. Hec autem ita maiestati tue curanda sunt, ut et singuli intelligant te videre, quid a quoque expectes: Ibid. 2,41. Comparuimus in presencia et auditorio maiestatis tue: Ibid. 8,2. Serenissime princeps (sc. Fridericus III. imperator), fideles relatores fuimus apud maiestatem tuam eorum, que ad hunc conventum mandata fuerant: Ibid. 10,12. Servus tuus iuvabit profecto, princeps clarissime, hodiernum de tuae maiestatis placido aspectu conflatum gaudium: NIC. BAR. 3. Maiestatem tuam non iniuria Traiano compararim: IAN. PANN. Plut. dicta p.32. Quod etsi tuae maiestati forsitan pro tua multiplici talium notitia supervacuum, mihi certe pro meae fidei testimonio non indebitum videtur: ANDR. PANN. p.1. — 'M. sua': Tunc Stephanus rex ... privilegium inde fieri iussit et sigillo sue maiestatis confirmari: 1163/XIV CD Croat. II p.98. Statuit ... maiestas sua (sc. rex Hungariae) confestim deputare notabiles oratores: IOH. VITÉZ Or. 5,40. Reputat ... maiestas sua dignum te eo munere: Ibid. 11,72. Dum essemus Prage, et etiam cum eram apud maiestatem suam in Moravia, proponebamus certas honestas vias: Id. Epist. var. 41,7. **g** Ego

inquam, pater et domine, prevenire litteris faciem tante presumo maiestatis (sc. archiepiscopi Salisburgiensis): 1146 MIÖG p.375. Scribit nobis maiestas (sic in orig. [DL 50404] de uxore palatini, legitur autem maternitas: Matth. epist. II p.102.) vestra, quod etc.: IOH. VITÉZ Epist. var. 47,1. **2** Si quid forte vel familiares maiestatis vestrae vel subditi de nostris conqueruntur: PETR. VÁRAD p.96; in eadem epistola eandem personam magnificentiam vestram et fraternitatem vestram appellat, lectionem ergo illam falsam suspicamus. Cum ipse tempore paternae maiestatis (sc. Vladislai II.) thesaurarius ageret: 1518 Szabó, Ogy. p.143. Regia et reginalis maiestates omnia eorum officia Hungaris ac sacrae coronae regni huius subiectae nationis hominibus iuxta contenta generalis decreti paternae maiestatis regiae (sc. Vladislai II. regis), quod observandum maiestas quoque sua regia commisit, distribuunt: Decr. 1523. 17. **3 a** Frater Michael abbas ... possessiones et iura monasterii ... de Cykador in persona maiestatis nostre veluti dicti monasterii patroni sub prescriptione centum annorum ... recaptivare valeant: 1394 CD Zichy IV p.580. Nos fideles nostros ... vice ... et in persona maiestatis nostre vestre commiserimus tuicioni: 1494 CD Károlyi III p.14. **b** Rikolfus ... ad nostram accedens presentiam representavit coram magestate nostra litteras privilegiales Andree regis: 1275/XVII Reg. Arp. II/2–3 p.129. Qui ... dixerunt, ut Nicolaum ... citassent ... ad presenciam vestre mayestatis: 1290 CD Arp. cont. X p.441–442. Homo vester ... citavisse dignoscitur ad vestre maiestatis presenciam prefactum Rozboyd: 1300 Ibid. p.411. Lis non est translata in nostre maiestatis personarum (sic) seu prelatorum et baronum regni nostri presentiam: 1411 Zsigm. oklt. III,635. Nosque omnium premissorum rationem ... coram nostra personali maiestate reddi volens (sic) eisdem mandassemus, quatenus etc.: 1429 CD Zichy VIII p.378. **c** Labores quoque continuos ... pre oculis regie maiestatis habentes: 1219/1226 CD Arp. cont. XI p.155. Quibus (sc. meritis) ante oculos nostre maiestatis dilecti et fideles nostri ... claruissent: 1244 Reg. Arp. I p.229. Nycolaus comes ... multis ... serviciorum meritis coram nostre maiestatis oculis tanquam miles strenuus claruit et refulsit: 1271 CD Arp. cont. VIII p.335. **d** Cui (sc. institutioni regis) si quis contradixerit, indignationem regiam tanquam reus lese maiestatis se noverit incursum: 1213 CD Arp. cont. VI p.359. Quod ... possessiones ab antecessoribus predictorum Nycolai et magistri Farkasii, ac fratrum eiusdem propter lese maiestatis flagitium perdidissent (sic, recte: periissent): 1277/1338 CD patr. VII p.165. Kopaz quondam palatinus, notorius noster infidelis ... in necem nostram conspirarat, lese maiestatis crimen, quod in morte domini Ladislai quondam illustris regis Hungariae ... inchoavit, in nostra persona cupiens terminare: 1325 CD And. II p.217. **4** Item ... due cruces ... cum ymaginibus maiestatum et crucifixi decorate: 1429–1437 TT 1886 p.562. Una tabula lignea pulcre deaurata, cum gemmis, in medio habens ymaginem mayestatis depictam, in cuius summitate est parva crux de ligno Domini: Ibid. p.563. Ornamentum altarium ... de materia satis grossa cum ymaginibus mayestatis et angelorum et litteris quibusdam ignotis: Ibid. 1887 p.174. — [230] Vide etiam magnificentiam et maternitas.